
 

 

Комунальний заклад 

«Богодухівська спеціальна школа» 

Харківської обласної ради 

 

                                                          НАКАЗ 

 

20.09.2023                                                                                                        № 122 

 

Про створення атестаційної комісії 

І рівня для проведення атестації  

педагогічних працівників 

у  2023/2024 навчальному році                                                                     

  

 

 Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», пункту 2.2 Положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

09.09.2022 № 805, зареєстрованого в Міністерстві  юстиції України 21 грудня 

2022 року за № 1649/38985, з метою якісної організації та проведення 

атестації педагогічних працівників 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити атестаційну комісію І рівня для проведення атестації 

педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році та затвердити її 

персональний склад, що додається (додаток 1). 

2. Атестаційній комісії: 

2.1. Неухильно дотримуватися вимог Положення про атестацію педагогічних 

працівників. 

Постійно 

2.2. Забезпечити всебічне та об’єктивне вивчення системи роботи 

педагогічних працівників, які підлягають атестації у 2023/2024 н.р. з 

дотриманням академічної доброчесності. 

Постійно 



2 

 

2.3. Розробити, затвердити та довести до відома педагогічних працівників 

графік засідань атестаційної комісії. 

До 10 жовтня 2023р. 

2.4. Ураховувати необхідні умови для атестації педагогічних працівників — 

проходження ними у міжатестаційний період підвищення кваліфікації у 

порядку, визначеному законодавством: 

- безперервності, що  передбачає щорічне підвищення кваліфікації; 

- свободи вибору суб’єкта підвищення кваліфікації; 

- накопичувальної системи; 

- щодо надання підтримки в освітньому процесі дітям з особливими 

освітніми потребами (10% від загальної кількості годин). 

- психологічна підтримка учасників освітнього процесу (не менше 10% від 

загальної кількості годин). 

3. Заступникам директора Терещенко В.Г., Назаренко С.М. у період 

підготовки та проведення атестації педагогічних працівників забезпечити 

такі організаційні заходи: 

3.1. Скласти список педагогічних працівників, які атестуватимуться у 

2023/2024 н.р.; 

3.2. Взяти під особистий контроль своєчасну підготовку характеристик 

діяльності педагогічних працівників та оформлення атестаційних листів у 

двох примірниках, процес проведення атестаційної кампанії згідно алгоритму 

організації та проведення атестації педагогічних працівників.  

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Терещенко В.Г. 

 
  

   
      Директор                                                   Олена ХОВАНОВА 

 

 
Терещенко В.Г. 

 

 



3 

 

З наказом від 20.09.2023 № 122 ознайомлені: 

Терещенко В.Г. 

Назаренко С.М. 

Явтушенко А.В. 

Івах В.В.  

Черкасова О.В.  

Васюрчик Т.С. 

                                       



4 

 

                                                                                               Додаток 1 

                                                                                               до наказу  

                                                                                               Комунального закладу  

«Богодухівська спеціальна школа» 

Харківської обласної ради 

                                                                                               20.09.2023 № 122 

 

 

Склад  

атестаційної комісії  

Комунального закладу «Богодухівська спеціальна школа» 

Харківської обласної ради 

на 2023/2024 навчальний рік 

 

 

 
Голова  атестаційної комісії –  Олена ХОВАНОВА, директор; 

Заступник голови – Вікторія ІВАХ, вихователь, голова профспілкової  

організації; 

Секретар:                    Аліна ЯВТУШЕНКО, логопед; 

Члени комісії:            Софія НАЗАРЕНКО, заступник директора з виховної 

роботи; 

                                    Віта ТЕРЕЩЕНКО, заступник директора з навчально-  

виховної роботи; 

                                    Тетяна ВАСЮРЧИК, вихователь, керівник методичного 

об’єднання вихователів;  

                                   Олена ЧЕРКАСОВА – керівник методичного об’єднання,    

                                       вчителів початкових класів. 

                                    

 
                     


